

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 898/2020 vp

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen ylioppilaskuntien pakkojäsenyyden perustuslainmukaisuudesta

### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Päivi Räsäsen / kd ym. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 898/2020 vp:

*Aikooko valtioneuvosto ryhtyä toimenpiteisiin perustuslakivaliokunnan lausunnossaan PeVL 33/2018 vp esittämän ylioppilaskunnan pakkojäsenyyttä koskevan selvitystyön käynnistämiseksi ja*

*katsooko hallitus, että ylioppilaskunnan pakkojäsenyys on perustuslain yhdistymisvapauden kanssa sopusoinnussa?*

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Hallitusohjelmaan on kirjattu tavoite toteuttaa arviointi eri hallintomuotoisten yliopistojen sisällä hallinnollisen autonomian tilasta ja sen suhteesta perustuslain vaatimuksiin. Opetus- ja kulttuuriministeriö asetti kesällä selvittäjäryhmän, joka työskentelee OT, VTT Pekka Hallbergin puheenjohtamana. Selvittäjäryhmän tehtävänä on hallitusohjelmaan kirjatun selvityksen pääkysymyksen lisäksi arvioida eduskunnan perustuslakivaliokunnan ja eduskunnan apulaisoikeusasiamiehen edellyttämiä yliopistoautonomian erityiskysymyksiä.

Selvittäjäryhmälle on annettu tehtäväksi arvioida, onko ylioppilaskunnan automaatiojäsenyydelle esitettävissä hyväksyttäviä ja oikeasuhtaisia perusteita perustuslaissa turvatus yhdistymisvapauden kannalta sekä arvioida mahdolliset tarpeet lainsäädäntömuutoksille perustuslakivaliokunnan edellyttämällä tavalla (PeVL 33/2018). Selvittäjäryhmä luovuttaa raporttinsa opetus- ja kulttuuriministeriölle 28.2.2021 mennessä.

Selvitystyön valmistuttua valtioneuvostolla on edellytykset tehdä johtopäätökset siitä, onko ylioppilaskunnan automaatiojäsenyys sopusoinnussa perustuslain yhdistymisvapauden kanssa sekä arvioida tarve mahdollisille säädösmuutoksille.

Helsingissä 9.12.2020

Tiede- ja kulttuuriministeri Annika Saarikko